

Asia: VN/16752/2022

Hallituksen esitysluonnos hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain muuttamisesta (yliopistosairaalalisä ja siirtymätasauksen muutokset)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Yliopistosairaalalisän määrää koskeva ehdotus

Pirkanmaan hyvinvointialue pitää yliopistosairaalalisää koskevaa ehdotusta erittäin tarpeellisena ja asian huomioimista välttämättömänä.

Kuten olemme mm. kesäkuussa 2022 annetussa lausunnossa todenneet, yliopistosairaaloille kohdentuu paljon ylimääräisiä tehtäviä ja vastuita, jotka tulee myös rahoituksessa huomioida jollakin tavalla. Tutkimukseen ja koulutukseen on kohdistettu yliopistosairaaloille aiemminkin erillisiä korvauksia, mutta ne eivät ole koskaan riittäneet kattamaan täysimääräisesti aiheutuneita kuluja. Todellisuudessa näitä ylimeneviä kuluja on jouduttu kattamaan osana palvelutoiminnan kulurakennetta eli ne ovat sisältyneet siltä osin hoitotoiminnan kuluihin ja laskutukseen oman alueen

jäsenkunnilta sekä pieneltä osin muilta sairaanhoitopiireiltä.

Nyt esitetyssä mallissa yliopistosairaalalisä olisi 230-370 miljoonaa euroa. Lisä on noin puolet todellisesta tarpeesta. Kesäkuussa 2022 antamassamme lausunnossa teimme laajasti perustellun esityksen, että lisän tulisi olla noin 600 miljoonaa euroa.

Korvaustason merkittävä lasku vaarantaa sosiaali- ja terveyspalvelujen tehokkaan, laadukkaan ja näyttöön perustuvan tuottamisen, ja olisi erittäin haitallista

terveyspalvelujärjestelmän vetovoiman ja kansainvälisen arvostuksen kannalta.

On myös tärkeää, että hyvinvointialueiden ulkopuolelta saama rahoitus, esimerkiksi tutkimus- ja kehittämisrahoitus tai lahjoitukset, ei vaikuta valtion rahoituksen määrään tai kohdentumiseen. Yliopistollista sairaalaa ylläpitävien hyvinvointialueiden erillisrahoituksen turvaamisen lisäksi on välttämätöntä, että valtion korvaus lääkärinkoulutukseen ja valtion tutkimusrahoitus säilytetään ennallaan.

Yliopistosairaalalisän kohdentaminen

Lisän kohdentaminen asukaslukuperusteisesti ei todellisuudessa korreloi suoraan yliopistosairaaloiden tehtävien ja vastuiden suuruuteen. Ymmärrämme kuitenkin, että tässä vaiheessa ei ole mahdollista löytää osuvampia kohdentamismuotoja.

Pirkanmaan hyvinvointialueen kantana on, että vaihtoehto 2 (Yliopistollista sairaalaa ylläpitävän hyvinvointialueen YTA-alueen asukasluvun perusteella) on tässä tilanteessa selkein ja oikeudenmukaisin.

Muita huomioita lakiluonnoksesta

Pirkanmaan hyvinvointialue on hyvin huolissaan biopankkitoiminnan rahoituksesta Suomessa. Tietojemme mukaan biopankkitoiminta on tällä hetkellä alijäämäistä useassa yliopistosairaalassa, myös Pirkanmaalla. Siksi biopankkitoimintaan tulisi olla erillinen kohdennettu rahoitus, joka turvaisi toiminnan jatkamisen.

Lepistö Pia
Pirkanmaan hyvinvointialue - Aluehallitus